
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. Vlil. / 1 5 - / f / 2500

Vlil. /15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 28. května 2020

Název:

Rozpočtové opatření č.08/2020

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtové opatření č.08/2020
• Rozpočtové opatření MMB č.126/2020/a

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň schvaluje
rozpočtové opatření č.08/2020, kterým se zvyšují ve schváleném rozpočtu výdaje a 
financování o 9.000 tis. Kč dle přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtové opatření č.08/2020 na svém zasedání dne 25. 5. 2020 a jeho 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná rozpočtové opatření č.08/2020, kterým se zvyšují ve schváleném 
rozpočtu výdaje a financování o 9.000 tis. Kč dle přílohy na své 35. schůzi dne 20. 5. 2020 a její usnesení 
bude sděleno ústně na zasedání ZMČ dne 28. 5. 2020..

Podpisy:

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

'J

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl /

Předkládá: č 
za RMČ uvolně 
Starosta: Mgr

iy funkcionář: 
Iřetislav Štefan

Z15 1O0820



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.08/2020 zahrnuje na výdajové straně schváleného rozpočtu odvod do 

rozpočtu Statutárního města Brna ve výši 9.000 tis. Kč na základě rozpočtového opatření 

MMB č.126/2020/a, které schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání dne 
21.4.2020. Jedná se o první splátku finanční spoluúčasti městské části na rekonstrukci ZŠ a 

MŠ Horníkova, která činí celkově 18.000 tis. Kč Druhá splátka bude na základě 

rozpočtového opatření MMB uhrazena v 1. čtvrtletí 2021. O této spoluúčasti rozhodlo svým 

usnesením Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém 13. zasedání dne 25.2.2016.

Na pokrytí výdaje uvedeného v tomto rozpočtovém opatření budou použity neúčelové 

finanční prostředky z přebytku hospodaření za rok 2019 přes položku 8115 financování. 

Výše neúčelových prostředků z přebytku hospodaření za rok 2019 činí celkem 14.000 tis. Kč. 

Část těchto prostředků bude dále použita, spolu s finanční rezervou určenou na splátku výše 

uvedené spoluúčasti zapojenou již ve schváleném rozpočtu 2020, na doplacení spoluúčasti 
v roce 2021 tím, že budou tyto prostředky začleněny do návrhu rozpočtu na rok 2021.

Z15 ro0820



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.08/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 9 000
SALDO (rozdíl) -9 000
FINANCOVANÍ 9 000

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
25. 5. 2020

b) Rada městské části :
č.35 20. 5. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.15 28. 5. 2020

Vypracoval: 
Datum

Ro2008

Dalibor Hakl 
12. 5. 2020

Vypracoval: 
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.08/2020

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

0000 0

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.08/2020
Paragraf Položka úz

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 9 000

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 9 000

6363 Investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými 
částmi 0 9 000

C. FINANCOVÁNÍ UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.08/2020
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 9 000

Třída 8 Financování 9 000
| 8115 | Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 60 558 9 000

Ro2008
Vypracoval: 
Dalibor Hakl



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
Magistrát města Brna 

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno-Líšeň

Rozpočtové opatření č.: 126 /20 20 /a dne: 4.5.2020

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2020 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

Výdaje:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

spolufinancovaný projekt FKP; ORG 5373 - Stavební 
úpravy ZŠ a MŠ Horníkova -9 000 000,00

6330 6363 60 5373 Investiční transfery rozpočtu města Brna - FKP 9 000 000,00

Důvod rozpočtového opatření: Finanční spolúčast MČ Brno-Líšeň na projektu ORG 5373 - "Stavební úpravy ZŠ a MŠ 
Horníkova" - převod částky do Fondu kofinancování projektů.

Schváleno: ZMB Z8/16. ze dne: 21. dubna 2020, bod č. 36

ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r. 
542 17 3255

Ing. Jana Červencová v.r. 
vedoucí Odboru rozpočtu a financování


